
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 157 del 28/02/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura semestrale di prodotti per la UOC Cardiochirurgia – Affidamento ex art. 1 co.2 lett.a) della
Legge n.120/2020 e s.m.i

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura semestrale di prodotti per la UOC Cardiochirurgia – Affidamento ex art. 1 co.2 lett.a)
della Legge n.120/2020 e s.m.i

IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

  PREMESSO CHE
- con Deliberazione del Commissario Straordinario n.6 del 22.08.2019, questa AORN ha preso

atto degli  esiti della procedura aperta e, per gli effetti,  ha aggiudicato – secondo il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art.95, comma 2, D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.) – la
fornitura triennale di  dispositivi  medici  e  materiale  protesico,  distinta  in  n.209 lotti,  per  le
esigenze della UOC Cardiochirurgia;

- con Deliberazione del D.G. n.85 del 02.02.2023 si è proceduto, attese le motivazioni ivi esposte
e qui richiamate e trascritte, all’ampliamento della durata dei contratti informatici derivanti
dalla suindicata aggiudicazione (Del. CS n.6/2019) tanto fino al 30/06/2023 e, comunque, sino
alla concorrenza del relativo importo residuo - fatta eccezione dei contratti in capo alle Ditte
MEDIVAL SRL (n.4600040047 – CIG 7297372DDD), SVAS BIOSANA SPA (n.4600036388
– CIG 729657080A) e BARD SRL (n. 4600038838 – CIG 7294536987) per i quali non risulta
disponibilità economica;

DATO ATTO CHE 
- in  data  26.01.2023  (mail  –  allegato  n.1),  il  Servizio  scrivente  ha  richiesto  alla  UOC

Cardiochirurgia se per i prodotti aggiudicati alle summenzionate Ditte ricorresse l’esigenza di
approvvigionarsi  ex novo per un fabbisogno semestrale,  al  fine di allineare la durata delle
forniture  a  farsi  a  quella  dell’ampliamento  dei  rapporti  contrattuali  con  residua  capienza
economica;

- con  nota  prot.  n.2755/i  del  27.01.2023  (allegato  n.2),  l’UOC  interpellata  a  tanto  ha
provveduto, richiedendo di approvvigionarsi per i dispositivi in questione e per il quantitativo
di interesse aziendale: 
 lotto 124 Ditta Bard - 150 pezzi
 lotto 158 Ditta Svas Biosana – 230 pz
 lotto 183 Ditta Medival – 300 pz
 lotto 184 Ditta Medival – 250 pz
 lotto 186 Ditta Medival – 200 pz; 

RILEVATO CHE 
- con note prot. n.2852/U-2855/U e 2858/U del 30.01.2023 (allegati nn.3,4 e 5) è stato quindi  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

richiesto rispettivamente alle Ditte Bard (BD), Svas Biosana e Medival - aggiudicatarie dei
lotti in questione (ex Del. n.6/2019) – di manifestare la disponibilità alla fornitura dei prodotti
di che trattasi, per le quantità ivi indicate ed agli stessi prezzi di aggiudicazione;

- in riscontro alle succitate note la Ditta Svas Biosana ha confermato i prezzi di gara (Allegato
n.6), le Ditte Bard (BD) e Medival (Allegati nn. 7 e 8) hanno offerto i prodotti richiesti con
nuove quotazioni;

CONSIDERATO CHE, a seguito di una indagine di mercato effettuata dall’Ufficio competente
per l’istruttoria  de qua con la collaborazione del Supporto al RUP, è emerso che i prezzi offerti
dalle  Ditte  Bard (BD) e  Medival  risultano congrui  ed in linea rientrando nell’aumento ISTAT
previsto dall’attuale quadro normativo; 
VISTI 

- l’art.1 co.2 lett.a) della Legge n.120/2020 e s.m.i;
- l’art. 95 comma 4 lett. b del D. lgs 50/2016 e s.m.i.;

ESAMINATA tutta la documentazione richiamata, allegata alla presente e in atti giacente; 

RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della procedura de qua e, per l’effetto, di affidare
ex art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 e smi la fornitura semestrale di prodotti per
Cardiochirurgia, come di seguito esplicitato:

Ditta Descrizione Codice quantità Prezzo
unitario

Iva Prezzo
complessivo
s/iva 

Prezzo
complessivo 
c /iva 

Bard
(Becton
Dickinson)

Patch  di
teflon  felt
15cm  x15cm
larghezza 
(ex lotto 124)

   007837 150 pz € 188,00 4% 28.200,00 € 29.328,00

Svas
Biosana

Set  chirurgici
personalizzati
custom  pack
(ex lotto 158)

2SVASQ040005 230 pz € 288,80 22% 66.424,00 € 81.037,28

Medival Sistema  per
aspirazione
endobronchia
le  a  circuito
chiuso  con
rilevazione
delle
secrezioni
bronchiali per
cannula
tracheostomic
a  ch  14  con

39N00MDV12 300 pz € 42,90 22% € 12.870,00 € 15.701,40

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

sensore
(ex lotto 183)

Medival Sistema  per
aspirazione
endobronchia
le  a  circuito
chiuso  con
rilevazione
delle
secrezioni
bronchiali per
tubo
tracheale  ch
14  con
sensore
(ex lotto 184)

39N00MDV11 250 pz € 42,90 22% € 10.725,00 €  13.084,50

Medival Catetere
vescicale
termometrico
di  varie
misure  da  14
a  20  Fr.  con
cavo  di
collegamento
per  monitor
Marquette  in
dotazione  N.:
-La  ditta
dovrà  fornire
5  cavi  in
sconto merce
(ex lotto 186)

9481080414
9481080416
9481080418

200 pz € 12,10 22% € 2.420,00 €  2.952,40

per un importo complessivo pari ad € 120.639,00 iva esclusa;

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I - PRENDERE ATTO degli esiti della procedura de qua e, per l’effetto, di affidare ex art. 1,
comma  2,  lett.  a)  della  Legge  n.  120/2020  e  smi  la  fornitura  semestrale  di  prodotti  per
Cardiochirurgia, come di seguito esplicitato:

Ditta Descrizione Codice quantità Prezzo
unitario

Iva Prezzo
complessivo
s/iva 

Prezzo
complessivo 
c /iva 

Bard Patch  di    007837 150 pz € 188,00 4% 28.200,00 € 29.328,00

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Becton
Dickinson)

teflon  felt
15cm  x15cm
larghezza 
(ex lotto 124)

Svas
Biosana

Set  chirurgici
personalizzati
custom  pack
(ex lotto 158)

2SVASQ040005 230 pz € 288,80 22% 66.424,00 € 81.037,28

Medival Sistema  per
aspirazione
endobronchia
le  a  circuito
chiuso  con
rilevazione
delle
secrezioni
bronchiali per
cannula
tracheostomic
a  ch  14  con
sensore
(ex lotto 183)

39N00MDV12 300 pz € 42,90 22% € 12.870,00 € 15.701,40

Medival Sistema  per
aspirazione
endobronchia
le  a  circuito
chiuso  con
rilevazione
delle
secrezioni
bronchiali per
tubo
tracheale  ch
14  con
sensore
(ex lotto 184)

39N00MDV11 250 pz € 42,90 22% € 10.725,00 €  13.084,50

Medival Catetere
vescicale
termometrico
di  varie
misure  da  14
a  20  Fr.  con
cavo  di
collegamento
per  monitor
Marquette  in
dotazione  N.:
-La  ditta
dovrà  fornire

9481080414
9481080416
9481080418

200 pz € 12,10 22% € 2.420,00 €  2.952,40

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5  cavi  in
sconto merce
(ex lotto 186)

per un importo complessivo pari ad € 120.639,00 iva esclusa;
II - IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 142.103,58 IVA inclusa al 4 e al 22%, sul conto
economico 5010107010 “Dispositivi medici” sul bilancio 2023;
III – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D. Lgs.  159/2011 e smi,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
 IV – PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
V – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle Ditte BARD (BD), MEDIVAL E SVAS
BIOSANA; 
VI – TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ai Direttori
delle UU.OO.CC. Cardiochirurgia, Farmacia Ospedaliera e Gestione Economico Finanziaria; 
VII RENDERE  lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  attesa  l’esigenza  improcrastinabile  di
salvaguardare la continuità assistenziale.

L’estensore
Anna Bovenzi

       IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO
ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  f.f.  UOC  Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    

DELIBERA

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I - PRENDERE ATTO degli esiti della procedura de qua e, per l’effetto, di affidare ex art. 1,
comma  2,  lett.  a)  della  Legge  n.  120/2020  e  smi  la  fornitura  semestrale  di  prodotti  per
Cardiochirurgia, come di seguito esplicitato:

Ditta Descrizione Codice quantità Prezzo
unitario

Iva Prezzo
complessivo
s/iva 

Prezzo
complessivo 
c /iva 

Bard
(Becton
Dickinson)

Patch  di
teflon  felt
15cm  x15cm
larghezza 
(ex lotto 124)

   007837 150 pz € 188,00 4% 28.200,00 € 29.328,00

Svas
Biosana

Set  chirurgici
personalizzati
custom  pack
(ex lotto 158)

2SVASQ040005 230 pz € 288,80 22% 66.424,00 € 81.037,28

Medival Sistema  per
aspirazione
endobronchia
le  a  circuito
chiuso  con
rilevazione
delle
secrezioni
bronchiali per
cannula
tracheostomic
a  ch  14  con
sensore
(ex lotto 183)

39N00MDV12 300 pz € 42,90 22% € 12.870,00 € 15.701,40

Medival Sistema  per
aspirazione
endobronchia
le  a  circuito
chiuso  con
rilevazione
delle
secrezioni
bronchiali per
tubo
tracheale  ch
14  con
sensore
(ex lotto 184)

39N00MDV11 250 pz € 42,90 22% € 10.725,00 €  13.084,50

Medival Catetere 9481080414 200 pz € 12,10 22% € 2.420,00 €  2.952,40

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

vescicale
termometrico
di  varie
misure  da  14
a  20  Fr.  con
cavo  di
collegamento
per  monitor
Marquette  in
dotazione  N.:
-La  ditta
dovrà  fornire
5  cavi  in
sconto merce
(ex lotto 186)

9481080416
9481080418

per un importo complessivo pari ad € 120.639,00 iva esclusa;
II - IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 142.103,58 IVA inclusa al 4 e al 22%, sul conto
economico 5010107010 “Dispositivi medici” sul bilancio 2023;
III – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D. Lgs.  159/2011 e smi,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
 IV – PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
V – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle Ditte BARD (BD), MEDIVAL E SVAS
BIOSANA; 
VI – TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ai Direttori
delle UU.OO.CC. Cardiochirurgia, Farmacia Ospedaliera e Gestione Economico Finanziaria; 
VII RENDERE  lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  attesa  l’esigenza  improcrastinabile  di
salvaguardare la continuità assistenziale.

Il Direttore Generale 
                                                                                                             Gaetano Gubitosa                 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

              

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.















































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Fornitura semestrale di prodotti per la UOC Cardiochirurgia – Affidamento ex art. 1 co.2 lett.a) della Legge n.120/2020 e
s.m.i

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€120.639,00

27/02/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




